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Risiko-regneark Planteproduktion 

Videncentret for Landbrug, Planteproduktion udgiver Risiko-regneark Planteproduktion. Regnearket anvendes til at
beregne udbytte- og prisrisiko for en planteavlsbedrift. Risikoen beregnes på baggrund af udbytter og priser fra 2000 til 2010.

Dataene stammer fra Videncentret for Landbrugs økonomidatabase, Danmarks Statistik og FarmtalOnline.

I regnearket kan man indtaste data, som man allerede har bestemt sine forventninger til i forbindelse med budgetlægningen, f.eks. arealer med 
forskellige afgrøder, udbytte- og prisforventninger. Ved at indtaste disse få tal, er det muligt at få beregnet et udtryk for den risiko, der er forbundet 
med planteproduktionen. 

Risikoen kan præsenteres på forskellig vis, så beløbsstørrelserne passer til budgettets tal. Landmanden kan også selv tage stilling til, hvilket udtryk 
for risikoen han foretrækker at forholde sig til.

Risiko-regneark Planteproduktion kan også beregne konsekvenserne af at prissikre en del af den forventede høst. Dermed illustreres det, hvordan en 
prisafdækning påvirker både risiko og det forventede resultat.

Regnearket kan bruges til at beregne og præsentere risikoen for den planlagte produktion. Men derudover kan det også bruges til at beregne 
konsekvenser ved forskellige alternative tiltag, som landmanden måtte overveje. 

Anvendelseseksempel:
Risiko-regneark Planteproduktion er anvendt til at vurdere risiko og derefter til at vurdere konsekvenser af prisafdækning for en landmand.

Download Risiko-regneark Planteproduktion: (Højreklik og "gem destination som")
Regnearket indeholder makroer, men kan også fungere uden. Det stilles gratis til rådighed.

Vejledning:
Læs, hvordan man bruger Risiko-regneark Planteproduktion.

Eksempel på udskrift:
Se et eksempel på udskrift af alle faner i Risiko-regneark Planteproduktion.

Kontakt:
Hvis du har spørgsmål, kan du kontakte Thyge Lauge Jørgensen på 8740 5437, tlj@vfl.dk
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